様式第６号（第２０条関係）

番     号

2021年 5月 20日

 佐賀県知事        様

住     所   佐賀県鳥栖市鎗田町309-3

団   体   名   特定非営利活動法人わたしと僕の夢

代表者職・氏名    代表理事 佐藤裕理子

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

  令和 2年 11 月 2日付け県協第1482 号及び令和 3年 2月 4日付け県協第2081 号により寄附金交

付決定通知のあった佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」を活用して下記のとおり事業

を実施したので、佐賀県ふるさと寄附金（「県民協働の地域づくり」及び「ＮＰＯ等を指定した支援」）

による寄附金交付要綱の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第６号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第６号 別紙２）

（様式第６号 別紙１）

   令和 2年度寄附金活用実績報告書

事  業  名 子どもの居場所づくり事業（無料塾）

寄 附 受 入 額      360，000 円

事業内容（いつ、どこで、誰が、何を、どのように実施したのかについて記載）

子どもの居場所づくり事業（無料塾）

・日時：毎週月・水曜日 18：30～20：30

・場所：佐賀県鳥栖市鎗田町309-3 とどろき塾

・主催：特定非営利活動法人わたしと僕の夢

・内容：生活困窮世帯・ひとり親家庭の中学生を対象として、学習支援、食事支援、居場所づくり

    を行った。

    鳥栖市の教育委員会やスク－ルソ－シャルワ－カ－と連携する事によって、支援が必要

な子ども達の受け入れが出来た。

 事業実施の成果・効果（見込み）

※提出期限までに成果・効果を示すことが困難な場合は、成果・効果の見込みを記入してください。

・母親的な役割の職員と学習支援をする講師のサポ－ト体制において、子ども達は安心出来る居

場所ができて、更に学習面での成績向上に繋がった。受験生は2名高校入学を決めた。

・鳥栖市の教育委員会やスク－ルソ－シャルワ－カ－との連携により、コロナの状況をみて

支援が必要な子ども達を今後も繋げていただく。

・家庭の経済状況に関係なく、学習支援や食事支援をうける事によって、自立する為の生きる力を

身に付けていく。

（様式第６号 別紙２）

収 支 決 算 書

事業名 子どもの居場所づくり事業（無料塾）

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 360,000 第 1回交付：

  第 2回交付：

  第 3回交付： 45,000 円

  第 4回交付：315,000 円

収入 計 360,000

支

出

家賃 228,750

光熱費 1,250

返礼品等の調達に係る費用 98,000 (株)ティックワ－ルド

返礼品等の調達に係る費用 5,200 (株)CLASSIC

返礼品等の送付に係る費用 7,000 (株)ティックワ－ルド

返礼品等の送付に係る費用 1,800 (株) CLASSIC

事務に係る費用 18,000 (株)キャリア・リ－ド事務手数料

支出 計 360,000

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。